
Usnesení č. 26 z jednání

Komise pro majetkoprávní záležitosti

Rady Olomouckého kraje

ze dne 22.8. 2011

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI

UKM/26/1/2011Odprodej  budovy  a  pozemků  v k.ú.  Dolní  Bušínov,  obec  Zábřeh
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t :

záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.e. 112, Dolní Bušínov, rod. rekr. na pozemku parc.
č. st. 209, vrtanou studnu na pozemku parc. č. 762/7 trvalý travní porost, pozemky parc. č. st. 209
zast. pl. o výměře 85 m2, parc. č. 762/5 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 762/7 trvalý travní
porost  o  výměře  985  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Bušínov,  obec  Zábřeh,  se  všemi  součástmi  a
příslušenstvím,  zejména  s trvalými  porosty,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
620 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí. Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i
v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním tisku.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/2011 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „II/448  a  II/446
Olomouc – okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1060/2 ost. pl.
o výměře 2 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, část pozemku parc. č. 115/19 ost.
pl. o výměře 65 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc, části pozemků parc. č. 79/2 ost. pl.
o výměře 860 m2, parc. č. 79/3 ost. pl. o výměře 170 m2 a parc. č. 85/31 ost. pl. o
výměře  5  m2,  vše  v k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,  vše  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce,  IČ:  00299308,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.
115/2 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Lazce, obec Olomouc, částí pozemků 198 ost. pl.
o výměře 165 m2, parc. č. 79/30 ost. pl. o výměře 215 m2, parc. č. 79/31 ost. pl. o
výměře 25 m2, parc. č. 85/32 ost. pl. o výměře 5 m2 parc. č. 85/7 ost. pl. o výměře 10
m2,  vše  v k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,  vše  z vlastnictví  statutárního
města  Olomouce,  IČ:  00299308,  vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Řádné
darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání

Strana 1 (celkem 27)

 



kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „  II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní
křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována, nejpozději však do 31. 12. 2015.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

b)   uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na části
pozemků parc. č. 79/30 ost. pl. a parc. č. 79/31 ost. pl., vše v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu  užívání  předmětných  pozemků  za  účelem
zřízení  (uložení),  provozu,  údržby a  oprav telekomunikačního kabelového vedení
veřejné komunikační sítě mezi  Olomouckým krajem jako investorem, statutárním
městem Olomouc,  IČ: 00299308,  jako budoucím povinným z věcného břemene a
společností  Telefónica  O2  Czech  Republic,  a.s.,  IČ:  60193336,  jako  budoucím
oprávněným  z věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena do  jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „
II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována.
Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  budoucím  povinným  z věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou
platnou sazba DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene včetně jednorázové úhrady za zřízení věcného
břemene a správního poplatku k návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

c)   uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. a parc. č. 79/3 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na části pozemků parc. č. 79/30
ost.  pl.  a  parc.  č.  198  ost.  pl.,  oba  v k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,
v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje (nyní ve vlastnictví statutárního města
Olomouce), spočívajícího v právu  umístění, zřízení a provozování veřejného osvětlení
na  (v) předmětných  pozemcích  a  v právu  vstupovat  a vjíždět  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním tohoto  zařízení  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem
Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím oprávněným z věcného  břemene.  Smlouva  o
zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději  do  jednoho roku ode dne vydání
kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „  II/448  a  III/446  Olomouc  -  okružní
křižovatka ulic  Dobrovského,  Na Střelnici“  kolaudována.  Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady
spojené  se zřízením věcného břemene a správní  poplatek  k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

d)   uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 79/2 ost. pl. a parc. č. 79/3 ost. pl., oba v k.ú. Olomouc – město,
obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 79/30
ost.  pl.  v k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,  v budoucím  vlastnictví
Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce),
spočívajícího  v právu  umístění,  zřízení  a provozování  vodovodu  na  (v) předmětných
pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako
budoucím povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308,
jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým bude stavba „ II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na
Střelnici“  kolaudována.  Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí  veškeré  náklady spojené  se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

e)   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku
parc.  č.  79/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje a na část pozemku parc. č. 198 ost. pl. v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  v budoucím  vlastnictví  Olomouckého  kraje  (nyní  ve  vlastnictví

Strana 2 (celkem 27)



statutárního města Olomouce), spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování
kanalizačních  přípojek – vpustí  na  (v) předmětných  pozemcích  a  v právu  vstupovat
a vjíždět  na  předmětné  pozemky  v souvislosti  s opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z
věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději do  jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „
II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována.
Věcné  břemeno bude  zřízeno bezúplatně  a na dobu  neurčitou.  Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

f)   uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku
parc.  č.  198  ost.  pl.  v  k.ú.  Olomouc – město,  obec  Olomouc,  ve  vlastnictví
statutárního města Olomouce a na části pozemků parc. č. 79/3 a parc. č. 79/2 ost. pl.
v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc,  a na část pozemku parc. č. 115/19 v k.ú.
Lazce, obec Olomouc, v budoucím vlastnictví statutárního města Olomouce (nyní
ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje),  spočívajícího  v právu  umístění,  zřízení
a provozování  kanalizačních  přípojek - vpustí  na (v) předmětných pozemcích a  v právu
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308,
jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději do  jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „
II/448 a III/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic Dobrovského, Na Střelnici“ kolaudována.
Věcné  břemeno bude  zřízeno bezúplatně  a na dobu  neurčitou.  Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  a správní
poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/3/2011Odprodej pozemku v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z   hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  :

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č.  1068/8 ost. pl. o výměře 600 m2 v k.ú. a
obci Stínava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace,  za minimální  kupní cenu ve výši 3 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/4/2011Vzájemné  bezúplatné  převody  nemovitostí  mezi  Olomouckým
krajem a městem Konice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2348/2 ost. pl. a parc. č.
501/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 2348/2 díl
„a“ o výměře 1 m2 a parc. č. 501/1 díl „d“ o výměře 1355 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 501/3 ost. pl. o výměře 1356 m2, část pozemku parc. č. 501/1 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 pozemek parc. č. 501/4 ost. pl. o výměře 242 m2,
část  pozemku  parc.  č.  501/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  750-501/2009  ze  dne
25. 11. 2009 pozemek parc. č. 501/5 ost. pl. o výměře 226 m2, část pozemku parc. č. 501/1 ost.

Strana 3 (celkem 27)



pl., dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 501/1 díl „l“ o výměře
132 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 492 ost. pl. o výměře 181 m2, část pozemku parc.
č. 501/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 501/1 díl
„k“ o výměře 308 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 507 ost. pl. o výměře 400 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Konice,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Konice,  IČ: 00288659,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 492 ost. pl. a
parc. č. 495/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 750-501/2009 ze dne 25. 11. 2009 parc. č. 492
díl „f“ o výměře 24 m2 a parc. č. 495/2 díl „e“ o výměře 3 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 501/1 ost. pl. o výměře 4966 m2, vše v k.ú. a obci Konice, vše z vlastnictví města Konice,
IČ: 00288659,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/5/2011 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „Silnice  II/446,  III/44629
Šumvald - Břevenec“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  bezúplatně převést části  pozemku parc.  č.  850 ost.  pl.  o  celkové
výměře 2 289 m2, dle geometrického plánu č.  151 – 2148/2010 ze dne 22. 9. 2010 pozemky
parc. č.  850/2 ost.  pl.  o výměře 1 954 m2 a parc. č.  850/3 ost.  pl.  o výměře 335 m2, v k.ú.
Břevenec, obec Šumvald, části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové výměře 3 520 m2, dle
geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemky parc. č. 1787/3 ost. pl. o
výměře 415 m2, parc. č. 1787/4 ost. pl. o výměře 917 m2, parc. č. 1787/5 ost. pl. o výměře 505
m2, parc. č. 1787/6 ost. pl. o výměře 598 m2, parc. č. 1787/7 ost. pl. o výměře 402 m2 a parc. č.
1787/8  ost.  pl.  o  výměře 683 m2,  část  pozemku ve zjednodušené  evidenci  – parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1837 o výměře 19 m2 a část pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o
výměře 563 m2, dle geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemek ve
zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1837 díl „c“ o výměře 19
m2 a pozemek parc. č. 1812/1 díl „b“ o výměře 563 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.
1812/3  ost.  pl.  o  výměře 782 m2,  část  pozemku ve zjednodušené  evidenci  – parcely  původ
Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1837  o  výměře  438  m2,  dle  geometrického  plánu  č.
453 - 2148/2010  ze  dne  29. 9. 2010  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1837 díl „e“ o výměře 438 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 1796/4 ost. pl. o celkové výměře 537 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcely  původ  Pozemkový  katastr  (PK)  parc.  č.  1837  o  celkové  výměře  4 865  m2,  dle
geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemky parc. č. 1837/2 ost. pl. o
výměře 42 m2, parc. č. 1837/3 ost. pl. 339 m2, parc. č. 1837/4 ost. pl. o výměře 255 m2, parc. č.
1837/5 ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 1837/6 ost. pl. o výměře 235 m2, parc. č. 1837/7 ost. pl.
o výměře 272 m2, parc. č. 1837/8 ost. pl. o výměře 164 m2, 1837/9 ost. pl. o výměře 113 m2,
parc. č. 1837/10 ost. pl. o výměře 263 m2, parc. č. 1837/11 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č.
1837/12 ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 1837/13 ost. pl. o výměře 526 m2, parc. č. 1837/14
ost. pl. o výměře 166 m2, parc. č. 1837/15 ost. pl. o výměře 496 m2, parc. č. 1837/16 ost. pl. o
výměře 517 m2, parc. č. 1837/17 ost. pl. o výměře 630 m2 a parc. č. 1837/18 ost. pl. o výměře
250 m2, vše v k.ú. a obec Šumvald, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1787/2 ost. pl. o
výměře 116 m2 a části pozemku parc. č. 1763/4 ost. pl. o výměře 56 m2, dle geometrického
plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemek parc. č. 1787/2 ost. pl. o výměře 116 m2 a
pozemek parc. č. 1763/4 díl „a“ o výměře 56 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1787/1
ost. pl. o celkové výměře 15 837 m2, části pozemku parc. č. 1812/3 ost. pl. o výměře 66 m2, dle
geometrického plánu č. 453 - 2148/2010 ze dne 29. 9. 2010 pozemek parc. č. 1812/3 díl „d“ o
výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1812/1 ost. pl. o výměře 30 878 m2, vše
v k.ú. a obci Šumvald, vše z vlastnictví obce Šumvald, IČ: 00299537, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strana 4 (celkem 27)



záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést dešťovou kanalizaci  na úseku silnice III/44629,
která se nachází v pozemcích parc. č. 850 ost. pl a parc. č. 846/10 ost. pl. v k.ú. Břevenec,
obec  Šumvald  a  která  byla  vybudována  v rámci  stavebního  objektu  SO  303  III/44629
Břevenec –  dešťová  kanalizace,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  obce
Šumvald, IČ: 00299537, za podmínek dle důvodové zprávy. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l t s v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení části pozemku parc. č. 873/1 vodní plocha o výměře 63 m2, dle geometrického
plánu č. 151 – 2148/2010 ze dne 22. 9. 2010 pozemek parc. č. 873/1 díl „a“ o výměře 63 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 850/1 ost. pl.  o celkové výměře 12 984 m2, v k.ú.
Břevenec, obec Šumvald z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42196451, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace za kupní cenu stanovenou v souladu s výše uvedeným usnesením
Zastupitelstva Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/6/2011Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  SCHOLY
SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a
střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 o převod
nemovitostí  v k.ú. Stichovice,  obec Mostkovice,  a doporučuje Radě Olomouckého kraje
souhlasit  s realizací  odprodeje  areálu školícího střediska,  konkrétně budovy č.e.  1047,
Mostkovice, rod. rekr. na pozemku parc. č. 454 zast. pl., pozemků parc. č. 454 zast. pl. o
výměře 1151 m2, parc. č. 450/1 ost. pl. o výměře 91 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 3 582
m2 a parc. č. 456 ost.  pl.  o výměře 793 m2, vše v k.ú. Stichovice,  obec Mostkovice,  se
všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s vedlejší  stavbou  (skladem),  studnou,
venkovními  úpravami  a  trvalými  porosty,  vše  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z
hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a
střediska  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  prostřednictvím  realitní
kanceláře – 8 členů  komise..

Na jednání K – MP  bylo přítomno 8 ze 17 členů komise. Sedm členů komise hlasovalo pro
variantu  c),  tj.  nevyhovění  žádosti  Krajského  ředitelství  policie  Olomouckého  kraje   o
převod nemovitostí v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice a realizaci odprodeje předmětných
nemovitostí prostřednictvím realitní kanceláře. Jeden člen komise hlasoval pro variantu a),
tj.  bezúplatný  převod  předmětných  nemovitostí  v k.ú.  Stichovice,  obec  Mostkovice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  ČR -  Krajského  ředitelství  policie
Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/8, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/7/2011Bezúplatný  převod částí  pozemků v k.ú.  a  obci  Pivín  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pivín.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1306 ost. pl. o výměře 448
m2 a části pozemku parc. č. 1307 ost. pl. o výměře 373 m2, dle geometrického plánu č. 204-

Strana 5 (celkem 27)



504/2010 ze dne 24. 1. 2011 pozemky parc. č. 1306/2 ost. pl. o výměře 268 m2, parc. č. 1306/3
ost. pl. o výměře 180 m2, parc. č. 1307/2 ost. pl. o výměře 231 m2 a parc. č. 1307/3 ost. pl. o
výměře 142 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Pivín,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Pivín,  IČ:
00288624. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/8/2011Vzájemné  majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v  k.ú.  Podhoří  na
Moravě mezi Olomouckým krajem a  městem Lipník nad Bečvou.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  944/3 ostatní  plocha o
výměře 426 m2, dle geometrického plánu č. 312-23/2011 ze dne 28. 2. 2011 pozemky parc. č.
944/9 ostatní plocha o výměře 30 m2, parc. č. 944/10 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č.
944/12 ostatní plocha o výměře 117 m2 a parc. č. 944/13 ostatní plocha o výměře 274 m2, vše
v k.ú.  Podhoří  na  Moravě,  obec  Lipník  nad  Bečvou  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  do vlastnictví  města
Lipník  nad  Bečvou,  IČ: 00301493,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. st. 46 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 a parc. č. 102/5
zahrada o výměře 73 m2, dle geometrického plánu č. 312-23/2011 ze dne 28. 2. 2011 pozemky
parc. č. 944/11 ostatní plocha o výměře 29 m2 a parc. č. 102/34 ostatní plocha o výměře 73 m2,
oba v k.ú. Podhoří na Moravě, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČ:
00301493, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/9/2011Bezúplatný  převod  pozemků  v k.ú.  Doloplazy  u  Olomouce
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace, do  vlastnictví  obce
Doloplazy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1294 ost. pl. o výměře 12 501
m2 a částí pozemků parc. č. 50 ostatní plocha o výměře 1 314 m2 a parc. č. 1489 ostatní plocha
o výměře 354 m2, dle geometrického plánu č. 540-58/2011 ze dne 13. 7. 2011 pozemky parc. č.
50/2 ost. pl. o výměře 485 m2, parc. č. 50/3 ost. pl. o výměře 359 m2, parc. č. 50/4 ost. pl. o
výměře 470 m2 a parc. č. 1489/2 ost. pl. o výměře 354 m2, vše v k.ú. Doloplazy u Olomouce,
obec Doloplazy z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Doloplazy, IČ: 00288195. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/10/2011 Odprodej pozemku v k.ú. Vlaské z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 703/6 ost. pl. o výměře 516 m2 v k.ú.
Vlaské,  obec  Malá  Morava  z  vlastnictví Olomouckého  kraje,  za  minimální  kupní  cenu
stanovenou znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  a

Strana 6 (celkem 27)



správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě,
že příjem z prodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude
kupní cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/11/2011  Bezúplatný  převod  pozemků  v  k.ú.  a  obci  Velká  Bystřice  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Velká Bystřice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  2219/1 orná půda o výměře
4 917 m2, parc. č. 2232/105 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 2297/1 ost. pl. o výměře 226 m2,
parc. č. 2297/6 ost. pl. o výměře 906 m2, části pozemků parc. č. 2225/2 ost. pl. o výměře 26 m2 a
parc. č. 2228 ost. pl. o výměře 241 m2, dle geometrického plánu č. 1366-36/2009 ze dne 1. 2.
2011 část pozemku parc. č. 2225/2 díl „c“ o výměře 26 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
528 ost. pl. o celkové výměře 635 m2, části pozemků parc. č. 2228 díl „a“ o výměře 233 m2 a
parc. č. 2228 díl „b“ o výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2256 ost. pl. o
celkové výměře 506 m2, vše v k.ú. a obci Velká Bystřice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Velká Bystřice, IČ: 00299651. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/12/2011 Odprodej pozemku v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace, do  vlastnictví  pana  Karla
Neubauera.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1760 ost. pl. o výměře 17 m2,
dle geometrického plánu č. 499-103/2010 ze dne 21. 3. 2011 pozemek parc. č. 1760/2 ost.
pl. o výměře 17 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana
Karla  Neubauera za kupní  cenu ve výši  4 130,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/13/2011 Vzájemné majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Velké Losiny,
k.ú. Žárová a k.ú. Bukovice u Velkých Losin mezi Olomouckým
krajem a  obcí Velké Losiny.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a)    záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 463 ost. pl. o výměře
1 053 m2  v k.ú.  a  obci  Velké  Losiny  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Velké
Losiny,  IČ:  00303551,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
pozemků parc. č. 2716/8 ost. pl. o výměře 334 m2, parc. č. 2719/6 ost. pl. o výměře 31
m2, parc. č. 2719/7 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 2719/8 ost. pl. o výměře 17 m2, parc.
č.  2719/9 ost.  pl.  o výměře 13 m2, parc.  č.  2719/10 ost.  pl.  o výměře 9 m2, parc.  č.
2719/11 ost.  pl.  o výměře 10 m2,  parc.  č.  2719/12 ost.  pl.  o  výměře 15 m2, parc.  č.
2719/13 ost.  pl.  o výměře 22 m2,  parc.  č.  2719/14 ost.  pl.  o  výměře 39 m2, parc.  č.

Strana 7 (celkem 27)



2719/15 ost.  pl.  o výměře 25 m2,  parc.  č.  2719/16 ost.  pl.  o  výměře 25 m2, parc.  č.
2719/17 ost.  pl.  o výměře 43 m2,  parc.  č.  2719/18 ost.  pl.  o  výměře 15 m2, parc.  č.
2719/19 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 2720/23 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č.
2720/24 ost. pl. o výměře 28 m2, vše v k.ú. a obci Velké Losiny, pozemků parc. č. 901/7
ost. pl. o výměře 54 m2, parc. č. 901/8 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 904/1 ost. pl. o
výměře 27 m2 a parc. č. 904/2 ost. pl. o výměře 107 m2, vše v k.ú. Žárová, obec Velké
Losiny,  a pozemků parc.  č.  872/1 ost.  pl.  o výměře 132 m2, parc. č.  873/3 ost.  pl.  o
výměře 417 m2, parc. č. 874/1 ost. pl. o výměře 258 m2, parc. č. 874/2 ost. pl. o výměře
109 m2, parc. č. 874/3 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 875/5 ost. pl. o výměře 68 m2,
parc. č. 875/6 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 875/7 ost. pl. o výměře 315 m2, parc. č.
875/8 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 875/10 ost. pl. o výměře 375 m2, parc. č. 875/11
ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 875/12 ost. pl. o výměře 182 m2, parc. č. 875/13 ost. pl.
o výměře 43 m2, parc. č. 875/14 ost. pl. o výměře 56 m2, parc. č. 875/15 ost. pl. o výměře
29 m2, parc. č. 875/16 ost. pl. o výměře 23 m2, parc. č. 875/17 ost. pl. o výměře 140 m2,
parc. č. 875/19 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 876/1 ost. pl. o výměře 1 226 m2 a parc.
č. 876/8 ost. pl. o výměře 74 m2, vše v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny,
vše z vlastnictví obce Velké Losiny, IČ: 00303551, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace. Nabyvatelé
uhradí  veškeré  náklady spojené s  převodem vlastnického  práva a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Darovací  smlouvy budou
uzavřeny současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na uložení a provozování
splaškové kanalizace na části pozemku parc. č. 876/1 ost. pl. v k.ú. Bukovice u Velkých
Losin.

b)   uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 876/1 ost. pl.
v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, spočívajícího v právu uložení a provozování splaškové
kanalizace, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v
souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení
mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a obcí Velké Losiny,  IČ:
00303551,  jako  oprávněným  z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně a na dobu neurčitou.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena
současně s darovacími smlouvami na převod nemovitostí v k.ú. Velké Losiny, k.ú. žárová
a k.ú. Bukovice u Velkých Losin mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Losiny.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/14/2011  Bezúplatný  převod  pozemku  v  k.ú.  Vojnice  u  Olomouce,  obec
Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
obce Těšetice.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 253/1 ost. pl. o výměře 3 966 m2
v k.ú. Vojnice u Olomouce, obec Těšetice, včetně vyřazené pozemní komunikace,  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do
vlastnictví obce Těšetice,  IČ: 00299545. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/15/2011 Odprodej  části  pozemku v k.ú.  a obci  Mohelnice z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR – Správy
železniční dopravní cesty, státní organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2978/ 3 ost. pl. o výměře 16 m2,

Strana 8 (celkem 27)



dle geometrického plánu č. 2049-247/2009 ze dne 3. 3. 2010 pozemek parc. č. 2978/69
ost.  pl.  o  výměře  16  m2  v  k.ú.  a  obci  Mohelnice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví
ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace za kupní cenu ve výši 1 280,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/16/2011 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  stavbou
„III/43619 Velký Týnec – průtah obcí“.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a)   uzavření  dohody  o  zrušení  darovacích  smluv  č.  2010/00361/OMP/DSB  a
č. 2010/00362/OMP/OSB, uzavřených dne 24.5.2010 mezi Olomouckým krajem a obcí
Velký Týnec, jejichž předmětem jsou bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Velký
Týnec mezi Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec.

b)   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 801/1 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 928-146/2010 ze dne 24. 9. 2010 části pozemku parc. č. 801/1
díly „c+d“ o výměře 1153 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  231 ost.  pl  o
celkové výměře 3397 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „a1“ o výměře 47 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 403 ost. pl. o celkové výměře 80 m2, část pozemku parc. č.
801/1 díl  „q“  o výměře 500 m2, který je sloučen do pozemku parc.  č.  1056 ost.  pl.  o
celkové výměře 1259 m2, část pozemku parc. č. 801/1 díl „j“ o výměře 626 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 1073 ost. pl. o celkové výměře 2486 m2, část pozemku parc.
č. 801/1 díl „b“ o výměře 299 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1140 ost. pl. o
celkové výměře 1646 m2, pozemky parc. č. 801/2 orná půda o výměře 836 m2 a parc. č.
1470/2 orná půda o výměře 866 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec a pozemku parc. č.
353  orná půda  o  výměře 106 m2 v  k.ú.  Vsisko,  obec  Velký  Týnec,  vše z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Velký Týnec, IČ: 00299669, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 398 ost. pl., parc. č. 399 zast.
pl., parc. č. 400 ost. pl., parc. č. 401 zast. pl., parc. č. 402 ost. pl., parc. č. 1056 ost. pl.,
parc. č. 1057 trvalý travní porost, parc. č. 1489/67 orná půda a parc. č. 1997/2 orná půda,
dle  geometrického plánu č. 928-146/2010 ze dne 24. 9. 2010 části pozemků parc. č. 398
díl „r“ o výměře 40 m2, parc. č. 399 díl „t“ o výměře 4 m2, parc. č. 400 díl „v“ o výměře 17
m2, parc. č. 401 díl „x“ o výměře 3 m2, parc. č. 402 díl „z“ o výměře 19 m2, parc. č. 1056
díly „k+o“ o výměře 39 m2, parc. č. 1057 díl „l“ o výměře 79 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  801/1 ost.  pl.  o  celkové výměře 19 629 m2 a části  pozemků parc.
č. 1489/67 díl „c1“ o výměře 4 m2 a parc. č. 1997/2 díl „b1“ o výměře 1 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 1489/71 ost. pl. o celkové výměře 5 m2, pozemků parc. č.
32/8 ost. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1273/28 ost. pl. o výměře 10 m2, vše v k.ú. a obci
Velký Týnec, vše z vlastnictví obce Velký Týnec do vlastnictví  Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.   Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/17/2011 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  v k.ú.  a  obci  Mohelnice
mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2958/56 ostatní plocha o
výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 1859-282/2007 ze dne 21. 1. 2008 pozemek parc. č.
1050/17 ostatní plocha o výměře 5 m2 a parc. č. 1313/12 ostatní plocha o výměře 6 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za

Strana 9 (celkem 27)



podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2958/17 ostatní
plocha o výměře 49 m2, parc. č. 2958/18 ostatní plocha o výměře 18 m2 a parc. č. 2958/19
ostatní plocha o výměře 89 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČ:
00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/18/2011 Odprodej nemovitostí  v k.ú. a obci Přerov
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, nájemcům bytů. 

b e r e  n a  v ě d o m í

návrh postupu při prodeji domu č. p. 368, Přerov I – Město, bytový dům s pozemkem parc.
č. 4719 zast. pl. o výměře 329 m2 v k.ú. a obci Přerov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  nebytovou  jednotku  č.  368/101,  vymezenou  na  základě
prohlášení  vlastníka  budovy  a  pozemku,  v domě č.p.  368,  Přerov  I – Město,  obč.  vyb.  na
pozemku parc. č. 4719 zast. pl. včetně spoluvlastnického podílu 303/4145 na společných částech
domu a pozemku parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Střední školy zemědělské,  Přerov, Osmek 47 za minimální  kupní cenu ve výši
140 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Kupní smlouva
bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části  pozemku  parc. č.
4717/13 ost. pl. v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to
v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  5302 – 40461/2010  ze  dne  24. 1. 2011  na  vyznačení
věcného  břemene,  ve  prospěch  budoucího  vlastníka  nebytové  jednotky  č.  368/101,  a  to  za
jednorázovou úhradu ve výši 4 276,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva a se zřízením věcného břemene a správní poplatek spojený s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i
v měsíčníku Olomoucký kraj.

K – MP  a  odbor  majetkový  a  právní  doporučují  Radě  Olomouckého  kraje  schválit  záměr
Olomouckého kraje odprodat nebytovou jednotku č. 368/102, vymezenou na základě prohlášení
vlastníka budovy a pozemku, v domě č.p. 368, Přerov I – Město, obč. vyb. na pozemku parc. č.
4719 zast. pl. včetně spoluvlastnického podílu 525/4145 na společných částech domu a pozemku
parc. č. 4719 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
školy  zemědělské,  Přerov,  Osmek  47  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši  250 000,-  Kč,  když
jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v uzavřených  obálkách.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena
současně se smlouvou o zřízení věcného břemene na části  pozemku  parc. č. 4717/13 ost. pl.
v k.ú. a obci Přerov, spočívajícího v právu chůze a jízdy přes tento pozemek, a to v rozsahu dle
geometrického plánu č. 5302 – 40461/2010 ze dne 24. 1. 2011 na vyznačení věcného břemene,
ve prospěch budoucího vlastníka nebytové jednotky č. 368/102, a to za jednorázovou úhradu ve
výši 7 409,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a se
zřízením věcného břemene a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/19/2011 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Řepčín, obec
Olomouc  ve  vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  a
nemovitostí  v  k.ú.  Lazce,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

Strana 10 (celkem 27)



uložit  RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  a  vedoucí  odboru
majetkového  a  právního  zahájit  jednání  se  statutárním  městem  Olomouc  ve  věci  realizace
vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí v k.ú. Lazce, obec Olomouc a v k.ú. Řepčín, obec
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc a Olomouckým krajem dle důvodové zprávy.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/20/2011 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Šumperk  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat areál bývalého střediska údržby v Šumperku, a to budovu
č.p.  656,  Šumperk,  rod.  dům  na  pozemku  parc.  č.  st.  833,  stavbu  bez  č.p./č.e.  jiná  st.  na
pozemku parc. č. st. 4981, budovu bez č.p./č.e.  obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 5647, pozemky
parc. č. st. 833 zast. pl. o výměře 1 905 m2, parc. č. st. 4981 zast. pl. o výměře 412 m2, parc. č.
st. 5647 zast. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 589/1 ost. pl. o výměře 5 835 m2, vše v k.ú. a obci
Šumperk, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s dřevěným skladem, boxy na posypový
materiál, unimobuňkou, skladem barev, hřištěm, venkovními úpravami,  zpevněnými plochami,
ovocnými  a  okrasnými dřevinami,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 5 900 000,-
Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Záměr  Olomouckého  kraje  bude  zveřejněn  i
v měsíčníku Olomoucký kraj a v místním tisku.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/21/2011 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Prostějov  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení
pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  a  středisko
služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  odprodat  budovu  bez  čp/če,  jiná  stavba  na  pozemku  parc.
č. 5374/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  a  pozemek  parc.  č.  5374/2  zastavěná  plocha  a
nádvoří o výměře 233 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve
výši  250 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/22/2011 Odprodej  pozemku  v k.ú.  a  obci  Kojetín  z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci –  parcely
původ  Evidence  nemovitostí  (EN)  parc.  č.  4949  o  výměře  8 020  m2  v k.ú.  a  obci  Kojetín
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Kojetína. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru

Strana 11 (celkem 27)



nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9 Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/23/2011 Majetkoprávní  vypořádání  stavby  „III/4446  Mohelnice  –  ulice
Zábřežská, II. etapa“

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2977/1 ost. pl.
o výměře 1 085 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009 ze dne 15. 10. 2009
pozemky parc. č. 1478/2 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 1478/3 ost. pl. o výměře
20 m2, parc. č. 1495/30 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č 1495/35 ost. pl. o výměře
4 m2, parc. č 2977/161 ost. pl. o výměře 1 018 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Mohelnice,  IČ:  00303038,  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č.
1495/1 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009 ze dne 15.
10. 2009 pozemek parc. č. 2977/156 ost. pl. o výměře 29 m2, části pozemku parc. č.
1495/7 ost. pl. o výměře 29 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009 ze dne
15. 10. 2009 pozemek parc. č. 2977/157 ost. pl. o výměře 29 m2, částí pozemku parc.
č. 1495/14 ost. pl. o výměře 937 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009 ze
dne  15.  10.  2009  pozemky  parc.  č.  2977/158  ost.  pl.  o  výměře  3  m2 a  parc.  č.
2977/160 ost. pl. o výměře 934 m2, části pozemku parc. č 1478 ost. pl. o výměře
19 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009 ze dne 15. 10. 2009 pozemek parc.
č. 977/159 ost. pl. o výměře 19 m2, část pozemku parc. č. 2977/36 ost. pl. o výměře
10 m2, dle geometrického plánu č. 2000-255/2009 ze dne 15. 10. 2009 pozemek parc.
č. 2977/163 ost. pl. o výměře 10 m2, části pozemku parc. č. 2977/37 ost. pl. o výměře
55 m2 (doposud zapsán na LV pro ČR – právo hospodaření s majetkem státu pro
MěNV Mohelnice),  dle geometrického plánu č. 2000-255/2009 ze dne 15. 10. 2009
pozemek parc. č. 2977/162 ost. pl. o výměře 55 m2 a části pozemku parc. č. 2977/38
ost.  pl.  o  výměře  39  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2000-255/2009  ze  dne
15. 10. 2009 pozemek parc. č. 2977/38 ost.  pl.  o výměře 39 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice,  vše  z vlastnictví  města  Mohelnice,  IČ:  00303038,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k návrhu  na  vklad  vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

b) záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  dlážděný  chodník  se  zámkovou
dlažbou v chodníku tl. 60 mm, zámkovou dlažbou ve sjezdech tl. 80 mm, kamennou
slepeckou dlažbou tl. 60 mm a mozaikovou dlažbou o celkové ploše 2 243,70 m2 na
pozemcích parc. č. 1495/14, parc. č. 2977/1, parc. č. 309/2, parc. č. 2977/36, parc. č.
2977/35, parc. č. 290/1, parc. č. 2977/34, parc. č. 1478, vše v k.ú. a obci Mohelnice,
vybudované  v rámci  stavebního  objektu  SO  04  Komunikace  pro  pěší,  30  ks
osvětlovacích stožárů, z toho 12 ks stožár parkový B6 žárový zinek, 13 ks stožár
silniční B 10 a 5 ks stožár silniční B 8 s přívodním vedením na pozemcích parc. č.
2977/1, parc. č. 1495/14, parc. č. 1495/1, parc. č. 290/1, parc. č. 2977/37, vše v k.ú. a
obci  Mohelnice,  vybudovaných  v rámci  stavby  SO  10  Veřejné  osvětlení,  trubní
vedení dešťové kanalizace v celkové délce 277 m ze železobetonového potrubí DN
300 mm s integrovaným pryžovým těsněním a 9 ks dešťových kanalizačních šachet
z prefabrikovaných  železobetonových  skruží  s litinovými  poklopy  na  pozemcích
parc. č. 1495/14, parc. č. 2977/1, parc. č. 1495/1 a parc. č. 2999/1, vše v k.ú. a obci
Mohelnice, vybudované v rámci stavby SO 08 Dešťová kanalizace, vše vybudované
v rámci  investiční  akce  „III/4446  Mohelnice  –  ulice  Zábřežská,  II.  etapa“,  vše
z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za
podmínek dle důvodové zprávy.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

Strana 12 (celkem 27)



UKM/26/24/2011 Odprodej  pozemků  v k.ú.  a  obci  Litovel  z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Nových  Zámků  –
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 359/1 zahrada o výměře 2 365 m2 a parc.
č. 360/2 zahrada o výměře 1 298 m2, oba v k.ú. a obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření  Nových  Zámků – poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvkové organizace,  za
minimální  kupní  cenu  ve  výši  2 220 900,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického
práva, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr
Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/25/2011 Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví
Olomouckého kraje,  z hospodaření  Střední  školy designu a
módy, Prostějov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat  budovu č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb. na pozemku
parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a část pozemku
parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010 ze dne
22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s venkovními  úpravami  a  porosty,  vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov,
za minimální kupní cenu ve výši 4 600 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  p o z a s t a v i t

uzavření směnné smlouvy na  část pozemku parc. č. 5403 o výměře 81 m2 v k.ú. a obci
Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje za část pozemku parc. č. 5404 o výměře 2 m2v
k.ú.  a  obci  Prostějov  ve vlastnictví  společnosti  H   D,  a.s.,  IČ:  60748451  a  uzavření
smlouvy o  zřízení  věcného  břemene  spočívajícího  v  právu  příjezdu  a  přístupu
k nemovitostem ve vlastnictví Olomouckého kraje, v  hospodaření Střední školy designu a
módy, Prostějov ve prospěch Olomouckého kraje, a to do doby realizace odprodeje budovy
domova mládeže s pozemky na ul. Olomoucká v Prostějově.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/26/2011 Odprodej  části  budovy s částí  pozemku v k.ú.  a  obci  Uničov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Střední
průmyslové  školy a Obchodní akademie, Uničov,  Školní  164,
do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje odprodat část budovy č.p. 164, Uničov, obč. vyb. na části pozemku
parc. č. st. 62 zast. pl. a část pozemku parc. č. st. 62 zast. pl. o výměře 28 m2, dle geometrického
plánu č. 1807 – 124/2011 ze dne 12. 4. 2011 pozemek parc. č. st. 62/2 zast. pl. o výměře 28 m2,
v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy a
Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní  164,  do  vlastnictví  společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ:
24729035,  za  kupní  cenu  ve  výši  155 030,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené

Strana 13 (celkem 27)



s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0
_____________________________________________________________________________
UKM/26/27/2011 Odprodej  pozemků  v k.ú.  Holice  u  Olomouce  vlastníkům

sousedních nemovitostí.

p o z a s t a v u j e

projednávání odprodeje pozemku parc. č. 1113 ost.  pl.  o výměře 36 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření  Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Ivany a Milana
Kubicových a to do případné změny stanoviska případných kupujících k navržené kupní
ceně ve výši 38 520,- Kč.  

z a s t a v u j e

projednávání odprodeje pozemku parc. č. 1110 ost.  pl.  o výměře 40 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce,  obec  Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví paní Sylvy Snášelové z důvodu
jejího nezájmu o odkoupení pozemku.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/28/2011 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku
v k.ú.  a  obci  Jeseník  mezi  městem  Jeseník  jako  povinným
z věcného břemene a  Olomouckým krajem jako oprávněným
z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č  2042/170 ost. pl. v k.ú. a
obci  Jeseník,  spočívajícího  v právu  umístění  a  provozování  kabelového  vedení  NN
v předmětném pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti
s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto vedení, vše
v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  6123 52/2011  ze  dne  23. 3. 2011  mezi  městem
Jeseník jako povinným z věcného břemene,  IČ:  00302724,  a Olomouckým krajem jako
oprávněným  z věcného  břemene. Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.
Oprávněný  z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0
UKM/26/29/2011 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků v k.ú.

a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Domova
důchodců Šumperk, příspěvkové organizace.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1990/11 ost. pl.,
parc. č. 1990/13 ost. pl. a parc. č. 1990/20 ost. pl. a parc. č. 1990/43 ost. pl., vše v k.ú. a
obci  Šumperk  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Domova  důchodců
Šumperk,  příspěvkové  organizace,  spočívajícího  v právu  vstupovat  a  vjíždět  osobním
automobilem na části předmětných pozemků, a to ve prospěch každého vlastníka budovy
č.p. 3174, Šumperk, rod. dům na pozemku parc. č. st. 787 zast. pl., pozemků parc. č. st.
787 zast. pl. o výměře 415 m2 a parc. č. 601/1 orná půda o výměře 3 185 m2, vše v k.ú.
Dolní Temenice, obec Šumperk, a pozemku parc. č. 2993/2 ost. pl v k.ú. a obci Šumperk,
mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene a panem Milanem Kulichem,

Strana 14 (celkem 27)



jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za
jednorázovou úhradu ve výši 180 750,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o
zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/30/2011 Uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene k
částem  pozemků  v k.ú.  Pňovice,  obec  Pňovice mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  povinným  a  společností  SMP  Net,  s.r.o.  jako
budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu zřídit
a provozovat plynárenská zařízení, a to PE STL plynovodní přípojku dn 25 v části pozemku ve
zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1121 a PE STL plynovod
dn  110  v části  pozemku  parc.  č.  1127/1,  oba  v k.ú.  a  obci  Pňovice,  včetně  jejich  součástí,
příslušenství,  opěrných a vytyčovacích bodů, v právu vstupovat  a vjíždět  na tyto pozemky
v souvislosti  se zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami  a provozováním distribuční
soustavy a plynovodních přípojek mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z
věcného břemene a společností SMP Net, s.r.o., IČ: 27768961, jako budoucím oprávněným
z  věcného  břemene  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Smlouva  o zřízení  věcného
břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po doručení kolaudačního souhlasu
k plynárenským zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úhradu ve výši 500,- Kč, navýšenou o příslušnou sazbu DPH, kterou budoucí oprávněný
uhradí budoucímu povinnému.  Budoucí  oprávněný uhradí náklady spojené s uzavřením
smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/31/2011 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v části pozemku v k.ú.
a obci Šumperk mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného
břemene a městem Šumperk jako povinným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  v části  pozemku  parc.  č.  1990/1  v délce
10,5 bm  v katastrálním  území  Šumperk,  obec  Šumperk,  spočívajícího v  právu  umístění  a
provozování zemní kabelové přípojky NN, v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek
v souvislosti  s údržbou,  opravou,  změnami  nebo  odstraňováním kabelové  přípojky NN
mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a městem Šumperk, IČ:
00303461, jako  povinným  z věcného  břemene za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.
Olomoucký kraj  uhradí  veškeré náklady spojené s uzavření  smlouvy o zřízení  věcného
břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému
břemeni do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/32/2011 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku  v  k.ú.  Olomouc-město  mezi Olomouckým  krajem  jako
budoucím  oprávněným  z věcného  břemene  a  Univerzitou  Palackého
v Olomouci jako budoucím povinným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc.
č. 95/11  v  katastrálním  území  Olomouc-město,  obec  Olomouc,  spočívajícího  v právu

Strana 15 (celkem 27)



umístění a provozování únikového schodiště na předmětném pozemku, v právu vstupu a
vjezdu na tento pozemek mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného
břemene  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci,  IČ: 61989592,  jako  budoucím povinným
z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena  do jednoho roku
ode dne vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude stavba „Dostavba budovy Slovanského
gymnázia  v Olomouci“  kolaudována. Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za
jednorázovou úhradu  stanovenou znaleckým posudkem, zpracovaným dle právních předpisů
pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného
břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/33/2011 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části
pozemku v  k.ú.  Horní  Dlouhá  Loučka  mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako
budoucím povinným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k části pozemku parc.
č. 494 v k.ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, spočívajícího v právu umístění a
provozování  stavby  „SO  201  Opěrná  zeď“,  vybudované  v rámci  stavby „II/449  Dlouhá
Loučka  –  Valšovský  Žleb“,  v  právu  chůze,  vjezdu  a  odjezdu  motorových  vozidel  a
mechanizmů na předmětný pozemek za účelem provádění čištění, údržby a oprav stavby
„SO 201 Opěrná zeď“ mezi Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného
břemene  a  Povodím  Moravy,  s.p.,  IČ: 70890013,  jako  budoucím  povinným  z věcného
břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 90 dnů po dokončení
stavby  „SO  201  Opěrná  zeď“.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  za
jednorázovou úhradu. Podkladem pro stanovení  ceny věcného břemene dohodou bude
výpočet její ceny ve výši obvyklé (tržní), zjištěné znaleckým posudkem. Nebude-li možné
hodnotu věcného břemene stanovit  výše uvedeným způsobem, bude hodnota věcného
břemene činit 10 000,- Kč. K hodnotě věcného břemene bude připočtena příslušná sazba
DPH.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/34/2011 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
(v) části pozemku v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z věcného  břemene  a
společností T – Mobile Czech Republic a. s.  jako budoucím oprávněným
z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v)  části  pozemku
parc. č. 373/2 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  v hospodaření  Střední  školy  polytechnické,  Olomouc,  Rooseveltova  79,  spočívajícího
v právu  umístění,  zřízení  a provozování  optického  kabelu  veřejné  komunikační  sítě
v předmětném  pozemku  a  v právu  vstupovat  a  vjíždět  v nezbytném  rozsahu  dopravními  a
mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v souvislosti  se  zřízením,  provozem,
údržbou,  opravami,  změnami  nebo odstraňováním tohoto zařízení,  mezi  Olomouckým krajem
jako budoucím povinným z věcného břemene a společností T – Mobile Czech Republic a.s., IČ:
64949681, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, za jednorázovou úhradu stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Věcné

Strana 16 (celkem 27)



břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději  do 1 roku od vydání  kolaudačního souhlasu,  jímž bude stavba „Optické propojení
Olomouc 2011,  5. etapa,  TMCZ úsek 1“  kolaudována.  Oprávněný z věcného břemene uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad
práv do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/35/2011 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na
(v)  části pozemku v k.ú.  a  obci  Hranice  mezi  městem Hranice  jako
budoucím  povinným  z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v)  části  pozemku
parc. č. 2459/1 ost. pl. o výměře 14 728 m2 v k.ú. a obci Hranice, ve vlastnictví města Hranice,
spočívajícího v právu umístění, zřízení a uložení vodovodní přípojky v předmětném pozemku a
v právu  vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na
předmětný  pozemek v souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení, mezi městem Hranice, IČ: 00301311, jako budoucím povinným
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene, za
podmínek uvedených v důvodové zprávě. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu
neurčitou.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/36/2011 Uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  část  pozemku
v k.ú.  a  obci  Šternberk  mezi  Olomouckým krajem jako povinným
z věcného břemene a Společenstvím pro dům U Vrby 1876/2, 1877/4,
1878/6, 1879/8 jako oprávněným z věcného břemene.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1786/1 ost. pl. v k.ú. a
obci  Šternberk  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v nájmu  Středomoravské  nemocniční  a.s.,
spočívajícího v právu  umístění a provozování kanalizační přípojky budov č.p. 1876, 1877,
1878, 1879 na pozemcích parc. č. 1755 zast. pl., parc. č. 1756 zast. pl., parc. č. 1757 zast. pl.
a parc. č. 1758 zast. pl., vše v k.ú. a obci Šternberk, a její napojení na kanalizaci v areálu
nemocnice, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním této přípojky, vše mezi Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a Společenstvím pro dům U Vrby 1876/2,  1877/4,  1878/6,
1879/8, IČ: 26872358,  jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve
výši  6 250,-  Kč,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH,  a  za  podmínek  stanovených
odborem  zdravotnictví  a  Středomoravskou  nemocniční  a.s. Oprávněný  z věcného  břemene
uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/37/2011  Odprodej  nemovitostí  v k.ú.  Vřesovice  u  Prostějova,  obec  Vřesovice
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Švehlovy střední školy,
Prostějov, nám. Spojenců 17.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odprodej budovy č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 242
zast. pl. (administrativní budova) a budovy bez č.p./č.e. technická vybavenost (ČOV) na pozemku
parc. č. st. 243 zast. pl. (budovy na pozemcích jiného vlastníka) v k.ú. Vřesovice u Prostějova,

Strana 17 (celkem 27)



obec Vřesovice, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z
hospodaření Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, do vlastnictví Římskokatolická
farnost Vřesovice, IČ: 67007333,  za kupní cenu ve výši  110,- Kč.  Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady  spojené  s převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5 500,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e v y h o v ě t  ž á d o s t i

pana Jindřicha Skácela o odprodej budovy č. p. 186, Vřesovice, objekt občanské vybavenosti na
pozemku parc.  č.  st.  242  zast.  pl.  (administrativní  budova)  a  budovy bez č.p./č.e.  technická
vybavenost (ČOV) na pozemku parc. č. st. 243 zast. pl. (budovy na pozemcích jiného vlastníka)
v k.ú.  Vřesovice  u  Prostějova,  obec  Vřesovice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  vše  z
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců
17, z důvodu jejich převodu jinému zájemci.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/38/2011 Uzavření  dohody  o zrušení  části  smlouvy  o budoucí  darovací
smlouvě uzavřené mezi Olomouckým krajem a městem Uničov.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a městem Uničov o zrušení části smlouvy o budoucí
darovací smlouvě č. 2009/00469/OMP/OSB ze dne 14. 4. 2009, čl. II. odst. 1 této smlouvy ve věci
převodu částí pozemků parc. č. 2331 a parc. č. 2332, oba v k. ú.  a obci Uničov z důvodu zúžení
předmětu  budoucího  převodu  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem
Uničov jako budoucím obdarovaným. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/39/2011 Bezúplatný  převod  vyřazené  části  pozemní  komunikace  v k.ú.  a
obci Tršice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Tršice.          

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatný převod části pozemní komunikace - původně silnice č. II/436, v délce cca 0,105 km od
křižovatky  se silnicí  č. III/43619 (uzel  2511A022)  po novou křižovatku v  místě  původní  trasy
silnice  č. II/436 s nově vybudovanou přeložkou silnice  č. II/436 v k.ú.  a obci  Tršice,  se všemi
součástmi  a příslušenstvím,  z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tršice, IČ: 00299588.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/40/2011 Bezúplatné  nabytí  pozemků  v k.ú.  a  obci  Přerov  z vlastnictví
statutárního města Přerova do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.

z a s t a v u j e

projednávání záležitosti bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1019/15 ost. pl. o výměře
111 m2 a parc. č. 1019/16 ost. pl. o výměře 251 m2 a částí pozemku parc. č. 1019/1 ost. pl.
o celkové výměře 3 289 m2, dle geometrického plánu č. 5261 - 74/2010 ze dne 22. 11. 2010
pozemky parc. č. 1019/17 ost. pl. o výměře 174 m2, parc. č. 1019/20 ost. pl. o výměře 2 949
m2 a parc. č. 1019/21 ost. pl. o výměře 166 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví
statutárního  města  Přerova,  IČ:  00301825,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do

Strana 18 (celkem 27)



hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  z důvodu
nesouhlasu statutárního města Přerova s navrženou dispozicí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/41/2011  Bezúplatné  nabytí  pozemků v k.ú.  a  obci  Mohelnice  z vlastnictví
ČR –Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1100/44 orná půda o výměře 42 m2, parc. č. 1101/5 orná
půda o výměře 76 m2, parc. č. 1101/7 orná půda o výměře 9 m2, parc. č. 1101/8 orná půda o
výměře 22 m2, parc. č. 1101/10 orná půda o výměře 40 m2, parc. č. 1101/11 orná půda o výměře
48 m2, parc. č. 1101/12 orná půda o výměře 53 m2 a parc. č. 1100/83 ost. pl. o výměře 6 m2,
vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do
vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/42/2011 Majetkoprávní vypořádání pozemku, dotčeného stavbou „Most ev.
č. 4535 – 3 za obcí Uhelná“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 769/1 trvalý travní porost o výměře 82 m2 v k.ú. a obci
Uhelná  z vlastnictví  ČR –Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s převodem  vlastnického
práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/43/2011  Bezúplatné  nabytí  částí  pozemků v k.ú.  Petříkov u Branné,  obec
Ostružná z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 82/2 ost. pl. o výměře 111 m2, dle geometrického
plánu č. 364-148/2011 ze dne 27. 6. 2011 pozemek parc. č. 204/27 ost. pl. o výměře 111 m2
a částí pozemku parc. č. 113/1 ost. pl. o výměře 66 m2 a parc. č. 113/2 ost. pl. o výměře 10
m2, dle geometrického plánu č. 346-236/2010 ze dne 24. 9. 2010 část pozemku parc. č.
113/1 díl „a“ o výměře 66 m2 a část pozemku parc. č. 113/2 díl „b“ o výměře 10 m2, které
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 204/21 ost. pl. o výměře 76 m2, vše v k.ú. Petříkov u
Branné,  obec  Ostružná,  vše  z vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve  věcech
majetkových, IČ: 69797111,  do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel  uhradí správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/44/2011 Bezúplatné nabytí  pozemků v k.ú.  Mohelnice,  obec Mohelnice do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  r e v o k o v a t

usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/22/2008, bod 3.6., ze dne 21. 4. 2008, ve

Strana 19 (celkem 27)



věci odkoupení pozemků parc. č. 2977/121 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 2981/12 ost. pl. o
výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ost. pl. o výměře 471 m2, vše v k.ú. Mohelnice z vlastnictví
České republiky, ze správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní
cenu ve výši 35 760,- Kč.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2977/121 ost. pl. o výměře 108 m2, parc. č. 2981/12 ost.
pl. o výměře 220 m2 a parc. č. 3013/8 ost. pl. o výměře 471 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice
z vlastnictví  ČR,  ze  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/45/2011 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Vojtíškov a v k.ú. Vlaské,
obec Malá Morava, dotčených silnicí II/312 včetně stavby mostu ev.
č. 312 – 019 ve Vlaském. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 334 ost. pl. o výměře 18 m2 a parc. č. 335 ost. pl.
o výměře 227 m2, dle geometrického plánu č. 157 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemek
parc. č. 334 díl „a“ o výměře 18 m2 a parc. č. 335 o výměře 227 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 335/4 ost. pl. o výměře 245 m2, v k.ú. Vojtíškov, obec Malá Morava, částí
pozemků parc. č. 305/2 ost. pl. o výměře 74 m2 a parc. č. 309 trvalý travní porost o výměře
8 m2, dle geometrického plánu č. 89 – 549/2009 ze dne 16. 10. 2009 pozemky parc. č. 305/7
ost. pl.  o výměře 74 m2 a parc. č. 309/4 ost.  pl.,  v k.ú.  Vlaské,  obec Malá Morava,  vše
z vlastnictví  ČR – Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  45797072,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/46/2011 Majetkoprávní vypořádání pozemků, dotčených stavbou „Most ev.
č. 4562 – 2 Nová Červená Voda“.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

a) bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 842 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 981/1 ost.
pl.  o  výměře  41  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  169 – 53/2011  ze  dne  26. 4. 2011
pozemky parc. č. 1749/3 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 1749/4 ost. pl. o výměře 41
m2, vše v k.ú.  Nová Červená Voda,  obec Stará Červená Voda,  vše z vlastnictví  obce
Stará Červená Voda, IČ: 00303356, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek  k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b)  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  839/2  ost.  pl.  o  výměře  20  m2,  dle
geometrického plánu č. 169 – 53/2011 ze dne 26. 4. 2011 pozemek parc. č. 1869/3  ost.
pl.  o  výměře  20  m2,  v k.ú.  Nová  Červená  Voda,  obec  Stará  Červená  Voda,  vše
z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Strana 20 (celkem 27)



Předmětný  pozemek  bude  svěřen  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace bezodkladně po jeho převodu do vlastnictví kraje.

z a s t a v u j e  

projednávání  záležitosti  směny části  pozemku parc.  č.  1749/1  ost.  pl.  o  výměře  m2,  dle
geometrického plánu č. 169 – 53/2011 ze dne 26. 4. 2011 pozemek parc. č. 1849/3 vodní
plocha o výměře 2 m2, v k.ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace za části  pozemku parc.  č.  1849 vodní  plocha o celkové výměře 61 m2,  dle
geometrického plánu č. 169 – 53/2011 ze dne 26. 4. 2011 pozemky parc. č. 1749/5 ost. pl. o
výměře 4 m2, parc. č. 1869/1 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 1869/2 ost. pl. o výměře 32
m2, vše v k.ú.  Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda, ve vlastnictví  ČR – Lesů
České republiky, s.p., IČ: 42196451, a to z důvodu blokace pozemku pro církevní restituce.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/47/2011 Bezúplatná  nabytí  silničních  pozemků  v k.ú.  Předmostí  a  v k.ú.
Přerov,  obec  Přerov z vlastnictví  statutárního  města  Přerova  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  526/1  ost.  pl.  o  výměře  4 767  m2,  dle
geometrického plánu č. 1045 – 80/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemek parc. č. 526/6 ost. pl. o
výměře 4 767 m2, v k.ú. Předmostí,  obec Přerov, částí pozemků parc. č. 4961 ost. pl.  o
výměře 2 676 m2,  parc.  č.  4963 ost.  pl.  a  parc.  č.  4977 ost.  pl.  o  výměře 211 m2,  dle
geometrického plánu č. 5338 – 81/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemky parc. č. 4961 díl „a“ o
výměře 2 676 m2, parc. č. 4963 díl „e“ o výměře 500 m2 a parc. č. 4977 díl „d“ o výměře 211
m2,  které jsou  sloučeny do pozemku parc.  č.  4961/3  ost.  pl.  o  výměře 3 387 m2,  částí
pozemků parc. č. 4964 ost. pl. o výměře 2 783 m2, parc. č. 776 ost. pl. o výměře 253 m2,
parc. č. 777 zast. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 4965 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 5036/1
ost.  pl.  o  výměře 859 m2, dle geometrického plánu č.  5338 – 81/2011 ze dne 7. 4. 2011
pozemky parc. č. 4964 díl „f“ o výměře 2 783 m2, parc. č. 776 díl „l“ o výměře 253 m2, parc.
č. 777 díl „o“ o výměře 15 m2, parc. č. 4965 díl „r“ o výměře 1 m2 a parc. č. 5036/1 díl „s“ o
výměře 859 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4964/4 ost. pl. o výměře 3 911 m2,
částí pozemků parc. č. 4973 ost. pl. o výměře 10 128 m2 a parc. č. 6030/2 ost. pl. o výměře
30 m2, dle geometrického plánu č. 5339 – 82/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemky parc. č. 4973
díl „a“ o výměře 10 128 m2 a parc. č. 6030/2 díl „b“ o výměře 30 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  4973/13 o výměře 10 158 m2,  a  pozemku parc.  č.  7164/29 ost.  pl.  o
výměře 8 m2, vše v k.ú.  a obci  Přerov,  vše z vlastnictví  statutárního města Přerova,  IČ:
00301825,  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva a správní  poplatek  k  návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/48/2011 Odkoupení části pozemku v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice
z vlastnictví  obce  Lužice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Vincentina –  poskytovatele  sociálních  služeb
Šternberk, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení části pozemku parc. č. 218/1 zahrada o výměře cca 1 500 m2 v k.ú. Lužice u
Šternberka,  obec  Lužice  z vlastnictví  obce  Lužice,  IČ:  00849529,  do  vlastnictví

Strana 21 (celkem 27)



Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Vincentina –  poskytovatele  sociálních  služeb
Šternberk, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 650,- Kč/m2.  Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/49/2011 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví paní Mileny
Kapounové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  pozemků parc.  č. 325/9 orná půda o výměře 34 m2, parc.  č.  362/15 orná půda o
výměře 16 m2, parc. č. 362/16 orná půda o výměře 34 m2, parc. č. 362/18 orná půda o výměře
21 m2, parc. č. 450/5 orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 450/6 orná půda o výměře 20 m2, vše
v k.ú. a obci Tovačov z vlastnictví paní Mileny Kapounové do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši
14 400,- Kč, tj. 100,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/50/2011 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Chudobín, obec Litovel,
zastavěných silnicí II/373 ve vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  pozemků v k.ú. Chudobín, zastavěných silnicí č. II/373, z vlastnictví třetích osob do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, dle tabulky  uvedené v důvodové zprávě,  za kupní cenu stanovenou v souladu
s usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/24/2010  ze  dne  28.  6.  2010.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních
poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/51/2011  Odkoupení  pozemku  v k.ú.  a  obci  Vikýřovice,  zastavěného
autobusovým  zálivem  u  silnice  č.  III/44636,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení id. 1/2 pozemku parc. č. 1892/26 ost. pl. o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Vikýřovice
z podílového spoluvlastnictví pana Miroslava Jelínka do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši 1 590,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/52/2011  Odkoupení  pozemku  v k.ú.  a  obci  Ústín,  zastavěného  krajskou
silnicí č. II/448 z vlastnictví pana  Josefa Špundy.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení pozemku parc. č. 446/63 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Ústín z vlastnictví pana

Strana 22 (celkem 27)



Josefa Špundy do vlastnictví  Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 1 910,- Kč.  Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/53/2011  Nabídka  Zlínského  kraje  na  odkoupení  nemovitosti  v k.ú.  a  obci
Bystřice  pod  Lopeníkem   z vlastnictví  Zlínského  kraje  do
vlastnictví Olomouckého kraje.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  n e a k c e p t o v a t  

nabídku Zlínského kraje na odkoupení stavby občanského vybavení č. p. 79 na pozemku
parc. č.  st. 584/1 zast. pl. a nádvoří, zemědělské stavby bez čp/če na pozemku parc. č. st.
321 zast. pl. a nádvoří, stavby občanského vybavení bez čp/če na pozemku parc. č. st.
583/1 zast.  pl.  a nádvoří  (stavba na cizím pozemku),  stavby občanského vybavení  bez
čp/če na pozemku parc. č. st. 583/2 zast. pl. a nádvoří, stavby občanského vybavení bez
čp/če na pozemku parc. č. st. 584/2 zast. pl. a nádvoří (stavba na cizím pozemku), stavby
občanského vybavení bez čp/če na pozemku parc. č. st. 584/3 zast. pl. a nádvoří (stavba
na cizím pozemku), pozemků parc. č.  st. 321 zast. pl. a nádvoří, parc. č. st. 583/2 zast. pl.
a nádvoří, parc. č. st. 584/1 zast. pl. a nádvoří parc. č.   2921 ost. pl., vše v  k.ú. a obci
Bystřice  pod  Lopeníkem,  včetně  stavby  sklepa  na  pozemku  parc.  č.  2829  zahrada  a
venkovních úprav na pozemcích parc. č. 2921 ost. pl., parc. č. 2828 zahrada, parc. č. 2829
zahrada, parc. č.  2830/1 trvalý travní porost,  parc. č. 2874/33 (studna, jímka odpadních
vod, rezervoár vody, hřiště, venkovní posezení, dětské hřiště, zpevněné plochy), vše v k.ú.
a  obci  Bystřice  pod  Lopeníkem,   nezapsaných  v katastru  nemovitostí,  z  vlastnictví
Zlínského kraje, IČ: 70891320, do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a
čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/54/2011 Majetkoprávní  vypořádání  pozemků  dotčených  silnicí  II/315
v Zábřehu ve vlastnictví Olomouckého kraje.

z a s t a v u j e  

zastavuje projednávání záležitosti odkoupení pozemku parc. č. 5467/21 ost. pl. o výměře 169 m2
a části pozemku parc. č. 3999/26 orná půda o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 4562 –
548/2009 ze dne 18. 6. 2009 pozemek parc. č. 5467/27 ost. pl. o výměře 40 m2, v k.ú. Zábřeh na
Moravě, obec Zábřeh z podílového spoluvlastnictví pana Bohuslava Kubíčka (id. 1/4), pana Pavla
Kubíčka  (id.  1/4)  a  paní  Anny  Kubíčkové  (id.  1/2) do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/55/2011 Odkoupení  částí  pozemků  v k.ú.  Zábřeh  na  Moravě  z vlastnictví
města Zábřeh.

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u  a  p r á v n í m u  

zajistit zpracování znaleckého posudku na ocenění předmětných nemovitostí a následně požádat
město Zábřeh o odkoupení částí pozemku parc. č. 2204/1 ostatní plocha o celkové výměře cca
30 m2 a části  pozemku parc. č.  451/1 zahrada o výměře cca 395 m2, vše v k.ú.  Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  města  Zábřeh,  IČ: 00303640,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2 za kupní
cenu  rovnající  se  ceně  stanovené  znaleckým  posudkem,  příp.  z důvodu  veřejného  zájmu  –
využití pro potřeby školy za cenu nižší.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Strana 23 (celkem 27)



Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/56/2011 Majetkoprávní  vypořádání   pozemků pod  stavbami  mostů  ev.  č.
37322-4,5 v k.ú. Jeřmaň.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t  

odkoupení  pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.
č. 3 ostatní plocha o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 61-387/2010 ze dne 31. 1. 2011
pozemek parc. č. 258/8 ostatní plocha o výměře 24 m2, pozemků ve zjednodušené evidenci –
parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 186/2 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc. č.
188/2 ostatní plocha o výměře 47 m2, dle geometrického plánu č. 61-387/2010 ze dne 31. 1.
2011 pozemek parc. č. 258/7 ostatní plocha o výměře 61 m2, vše v k.ú. Jeřmaň, obec Bouzov z
podílového  spoluvlastnictví  pana  Milana  Petříka  (id.  1/2)  a  pana  Radka  Petříka  (id.  1/2)  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 5 950,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením převodní  smlouvy a  správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/57/2011 Odkoupení  nemovitostí  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  z vlastnictví  paní
Jany Florianové do vlastnictví Olomouckého kraje.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

uložit vedoucí odboru majetkového a právního opětovně jednat s paní Florianovou o výši
kupní ceny za odprodej budovy č. p. 3586, Prostějov, bydlení na pozemku parc. č. 5896/2
zast. pl., garáže, vedlejších staveb (kolny a kurníku), pozemků parc. č. 5896/2 zast. pl. o
výměře 347 m2 a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  se  studnou  a  trvalými  porosty,  vše
z vlastnictví paní Jany Florianové do vlastnictví Olomouckého kraje.

V případě, že paní Florianová bude za odprodej předmětných nemovitostí trvat na kupní
ceně  ve  výši  3 000 000,-  Kč,  K – MP  navrhuje  Radě  Olomouckého  kraje  doporučit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  na
budoucí odkoupení budovy č. p. 3586, Prostějov, bydlení na pozemku parc. č. 5896/2 zast.
pl., garáže, vedlejších staveb (kolny a kurníku), pozemků parc. č. 5896/2 zast. pl. o výměře
347 m2 a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi
součástmi a příslušenstvím, zejména se studnou a trvalými porosty, vše z vlastnictví paní
Jany Florianové do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 3 000 000,- Kč.
Řádná  kupní  smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov –přeložka silnice“ kolaudována, a za
podmínky, že předmětné nemovitosti nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví
Olomouckého kraje.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/58/2011 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Velký Týnec z vlastnictví paní
Jitky Záviškové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

odkoupení budovy č.p. 17, Velký Týnec, rodinný dům na pozemku parc. č.  219 zast. pl.,
keramické dílny,  vedlejších  staveb (dílny,  přístřešek),  pozemku parc.  č.  219 zast.  pl.  o
výměře 1 023 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména  s  venkovními  úpravami,  vše  z vlastnictví  paní  Jitky  Záviškové  do  vlastnictví

Strana 24 (celkem 27)



Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  2 353 770,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

záměr Olomouckého kraje  odprodat  část  pozemku parc.  č.  219 zast.  pl.  o  výměře cca
1 015 m2, část budovy č.p. 17, Velký Týnec, rodinný dům na pozemku parc. č. 219 zast.
pl.,  vše  v k.ú.  a  obci  Velký  Týnec,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z vlastnictví
Olomouckého kraje  (v budoucím vlastnictví  Olomouckého kraje,  nyní  ve vlastnictví  paní
Jitky Záviškové) do vlastnictví obce Velký Týnec za kupní cenu rovnající se ceně stanovené
znaleckým posudkem.  Řádná  kupní  smlouva  bude uzavřena  do jednoho  roku ode dne
vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „III/4353  Velký
Týnec – průtah – dokončení  I.  etapy“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/59/2011 Majetkoprávní vypořádání  - průtah obcí Horní Štěpánov – Pohora.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) odkoupení pozemku parc. č. 2691/13 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Horní Štěpánov
ze společného jmění  manželů  Heleny a Jiřího Geršlových do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

b) odkoupení  pozemku  parc.  č.  2691/12  ost.  pl.  o  výměře  18  m2  v k.ú.  a  obci  Horní
Štěpánov  z vlastnictví  Františka  Červinky  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve
výši  1  350,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní
smlouvy  včetně  správního  poplatku  k návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí.

c) odkoupení pozemku parc. č. 2691/14 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Horní Štěpánov
z vlastnictví Aleny Požárkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  225,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením  kupní  smlouvy  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

d) odkoupení pozemků parc. č. 2691/8 ost. pl. o výměře 226 m2 a parc. č. 2691/10 ost. pl. o
výměře 68 m2, oba v k.ú. a obci Horní Štěpánov, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky,
s.p.,  IČ:  42196451,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  stanovenou  v  souladu  s
usnesením  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  10.  9.  2007.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

e) bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2424/1 zahrada o výměře 1 060 m2 a parc. č.
2424/3 ost. pl. o výměře 126 m2, oba v k.ú. a obci Horní Štěpánov, vše z vlastnictví
ČR – Pozemkového fondu ČR, IČ: 45797072, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady spojené s  převodem vlastnického  práva a  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/60/2011 Odkoupení částí pozemků v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví třetích

Strana 25 (celkem 27)



osob do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  Z a s t u p i t e l s t v u
O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

a) odkoupení části pozemku parc. č. 703 ost. pl. v k.ú. a obci Pňovice, zastavěné krajskou
silnicí  č.  II/446,  z vlastnictví  společnosti  Balírna  T.  Pňovice  s.r.o.,  IČ:  63321556,  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 40,- Kč/m2.  Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

b) odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1126/4   ost.  pl.  v k.ú.  a  obci  Pňovice,  zastavěné
krajskou silnicí č. II/446, z vlastnictví pana Miroslava Toegela, do vlastnictví Olomouckého
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu  ve  výši  40,- Kč/m2.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s uzavřením
kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/61/2011 Svěření  pozemku  v k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec
Bernartice  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s c h v á l i t

svěření pozemků parc. č. 369/6 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 375 ost. pl. o výměře 210
m2, oba v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice do hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 9. 2011. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/62/2011 Směna  části  pozemku  v k.ú.  a  obci  Mohelnice  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Obchodní  akademie,
Mohelnice,  Olomoucká  82  za  části  pozemků  v k.ú.  a  obci
Mohelnice ve vlastnictví Ing. Aleše Milka.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s úhradou veškerých nákladů spojených s uzavřením převodní smlouvy na směnu části pozemku
parc.  č.  452/1 ost.  pl.  o  výměře 22 m2, dle  geometrického plánu č.  2021 – 176/2009 ze dne
2. 8. 2010 pozemek parc. č. 452/1 díl „e“ o výměře 22 m2, který je sloučen do pozemku parc. č.
452/2 ost.  pl.  o celkové výměře 139 m2, v k.ú. a obci Mohelnice ve vlastnictví  Olomouckého
kraje, v hospodaření Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za části pozemků parc. č.
452/2 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 455/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č.
2021 – 176/2009 ze dne 2. 8. 2010 pozemky parc. č. 452/2 díl „b“ o výměře 10 m2 a parc. č.
455/1 díl „c“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 452/1 ost. pl. o celkové
výměře 6 572 m2 v k.ú. a obci Mohelnice ve vlastnictví Ing. Aleše Milka, a správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí Olomouckým krajem.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/63/2011  Umístění  sídla  NADACE  AGEL,  IČ:  29283868,  v  budově  v k.  ú.
Krasice, obec Prostějov.

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t

s umístěním sídla  NADACE AGEL, IČ:  29283868,   v budově č.p.  291,  Krasice,  obč.  vyb.  na
pozemcích parc. č. st. 511 zast. pl. a parc. č. st. 512 zast. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov, tj. na
adrese Mathonova 291/1, 796 01 Prostějov.

Strana 26 (celkem 27)



Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

UKM/26/64/2011 Informace  o  dispozicích,  které  z  časových  důvodů  byly
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi
konané dne 26. 7. 2011 a nebyly projednány v K – MP:

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené dispozice uvedené v bodech 1. – 17.

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0

V Olomouci dne 22. 8. 2011

Mgr. Dalibor Horák
předseda komise

Strana 27 (celkem 27)


	UKM/26/3/2011 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Stínava z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1760 ost. pl. o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 499-103/2010 ze dne 21. 3. 2011 pozemek parc. č. 1760/2 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Karla Neubauera za kupní cenu ve výši 4 130,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2978/ 3 ost. pl. o výměře 16 m2, dle geometrického plánu č. 2049-247/2009 ze dne 3. 3. 2010 pozemek parc. č. 2978/69 ost. pl. o výměře 16 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR - Správy železniční dopravní cesty, státní organizace za kupní cenu ve výši 1 280,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	UKM/26/18/2011 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, nájemcům bytů.
	záměr Olomouckého kraje odprodat budovu č.p. 2942, Prostějov, obč. vyb. na pozemku parc. č. 5402 zast. pl., pozemek parc. č. 5402 zast. pl. o výměře 346 m2 a část pozemku parc. č. 5403 ost. pl. o výměře 438 m2, dle geometrického plánu č. 4637 – 551/2010 ze dne 22. 11. 2010 pozemek parc. č. 5403/1 ost. pl. o výměře 438 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami a porosty, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov, za minimální kupní cenu ve výši 4 600 000,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	uzavření směnné smlouvy na část pozemku parc. č. 5403 o výměře 81 m2 v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje za část pozemku parc. č. 5404 o výměře 2 m2v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví společnosti H  D, a.s., IČ: 60748451 a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu příjezdu a přístupu k nemovitostem ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy designu a módy, Prostějov ve prospěch Olomouckého kraje, a to do doby realizace odprodeje budovy domova mládeže s pozemky na ul. Olomoucká v Prostějově.
	bezúplatné zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č 2042/170 ost. pl. v k.ú. a obci Jeseník, spočívajícího v právu umístění a provozování kabelového vedení NN v předmětném pozemku, v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto vedení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 6123 52/2011 ze dne 23. 3. 2011 mezi městem Jeseník jako povinným z věcného břemene, IČ: 00302724, a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na částech pozemků parc. č. 1990/11 ost. pl., parc. č. 1990/13 ost. pl. a parc. č. 1990/20 ost. pl. a parc. č. 1990/43 ost. pl., vše v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Domova důchodců Šumperk, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu vstupovat a vjíždět osobním automobilem na části předmětných pozemků, a to ve prospěch každého vlastníka budovy č.p. 3174, Šumperk, rod. dům na pozemku parc. č. st. 787 zast. pl., pozemků parc. č. st. 787 zast. pl. o výměře 415 m2 a parc. č. 601/1 orná půda o výměře 3 185 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, a pozemku parc. č. 2993/2 ost. pl v k.ú. a obci Šumperk, mezi Olomouckým krajem, jako povinným z věcného břemene a panem Milanem Kulichem, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 180 750,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

	bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 526/1 ost. pl. o výměře 4 767 m2, dle geometrického plánu č. 1045 – 80/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemek parc. č. 526/6 ost. pl. o výměře 4 767 m2, v k.ú. Předmostí, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 4961 ost. pl. o výměře 2 676 m2, parc. č. 4963 ost. pl. a parc. č. 4977 ost. pl. o výměře 211 m2, dle geometrického plánu č. 5338 – 81/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemky parc. č. 4961 díl „a“ o výměře 2 676 m2, parc. č. 4963 díl „e“ o výměře 500 m2 a parc. č. 4977 díl „d“ o výměře 211 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4961/3 ost. pl. o výměře 3 387 m2, částí pozemků parc. č. 4964 ost. pl. o výměře 2 783 m2, parc. č. 776 ost. pl. o výměře 253 m2, parc. č. 777 zast. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 4965 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 5036/1 ost. pl. o výměře 859 m2, dle geometrického plánu č. 5338 – 81/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemky parc. č. 4964 díl „f“ o výměře 2 783 m2, parc. č. 776 díl „l“ o výměře 253 m2, parc. č. 777 díl „o“ o výměře 15 m2, parc. č. 4965 díl „r“ o výměře 1 m2 a parc. č. 5036/1 díl „s“ o výměře 859 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4964/4 ost. pl. o výměře 3 911 m2, částí pozemků parc. č. 4973 ost. pl. o výměře 10 128 m2 a parc. č. 6030/2 ost. pl. o výměře 30 m2, dle geometrického plánu č. 5339 – 82/2011 ze dne 7. 4. 2011 pozemky parc. č. 4973 díl „a“ o výměře 10 128 m2 a parc. č. 6030/2 díl „b“ o výměře 30 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 4973/13 o výměře 10 158 m2, a pozemku parc. č. 7164/29 ost. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení části pozemku parc. č. 218/1 zahrada o výměře cca 1 500 m2 v k.ú. Lužice u Šternberka, obec Lužice z vlastnictví obce Lužice, IČ: 00849529, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 650,- Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	uložit vedoucí odboru majetkového a právního opětovně jednat s paní Florianovou o výši kupní ceny za odprodej budovy č. p. 3586, Prostějov, bydlení na pozemku parc. č. 5896/2 zast. pl., garáže, vedlejších staveb (kolny a kurníku), pozemků parc. č. 5896/2 zast. pl. o výměře 347 m2 a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména se studnou a trvalými porosty, vše z vlastnictví paní Jany Florianové do vlastnictví Olomouckého kraje.
	V případě, že paní Florianová bude za odprodej předmětných nemovitostí trvat na kupní ceně ve výši 3 000 000,- Kč, K – MP navrhuje Radě Olomouckého kraje doporučit Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na budoucí odkoupení budovy č. p. 3586, Prostějov, bydlení na pozemku parc. č. 5896/2 zast. pl., garáže, vedlejších staveb (kolny a kurníku), pozemků parc. č. 5896/2 zast. pl. o výměře 347 m2 a parc. č. 5893/2 zahrada o výměře 1 312 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména se studnou a trvalými porosty, vše z vlastnictví paní Jany Florianové do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 3 000 000,- Kč. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov –přeložka silnice“ kolaudována, a za podmínky, že předmětné nemovitosti nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	odkoupení budovy č.p. 17, Velký Týnec, rodinný dům na pozemku parc. č. 219 zast. pl., keramické dílny, vedlejších staveb (dílny, přístřešek), pozemku parc. č. 219 zast. pl. o výměře 1 023 m2, vše v k.ú. a obci Velký Týnec, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami, vše z vlastnictví paní Jitky Záviškové do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 2 353 770,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 219 zast. pl. o výměře cca 1 015 m2, část budovy č.p. 17, Velký Týnec, rodinný dům na pozemku parc. č. 219 zast. pl., vše v k.ú. a obci Velký Týnec, se všemi součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje (v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, nyní ve vlastnictví paní Jitky Záviškové) do vlastnictví obce Velký Týnec za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/4353 Velký Týnec – průtah – dokončení I. etapy“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	svěření pozemků parc. č. 369/6 ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 375 ost. pl. o výměře 210 m2, oba v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 9. 2011.


